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BESØG PÅ DEUTSCHES MUSEUM I SØNDERBORG 

Torsdag den 2. maj 2024 besøger vi Deutsches Museum i Sønderborg 

Vi mødes på adressen  

Rønhaveplads 12 

Sønderborg 

Kl. 13.45 

Der er bestilt en guidet rundvisning på museet,  
som er i flere etager – men der er elevator ;) 

Pris for rundvisning og entre er ca. kr. 100,00 

Efter rundvisningen kører vi til  

Cafe Kjukken 

Multikulturhuset  

Nr.Havnegade 15 

Hvor der er mulighed for at købe kaffe, kage mm. 

 

Tilmelding senest den 25. april til Lissi på  

Mail: nellie-nelson@hotmail.com  

Tlf. 22 11 96 17 

Tag gerne en gæst med J 

Vi glæder os til at se jer. 
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Referat Gildehal 10.4.2014 

Linda stod for gildemestertalen. 

Bodil læste Sct. Georgs budskabet for 2024. Budskabet var skrevet af International  Sekretær   

for Island Agnes Thorvaldsdottir. 

Budskabet kan læses på hjemmesiden.  

Vi skulle have indsat ny Gildeledelse – og der er tale om en helt ny ledelse. 

Bodil Johannsen  Gildemester 

Hans Henrik Galle Skatmester 

Mimmi Ludvigsen Kansler 

Efter Gildehal fik vi Kims fortrinlige Italienske Gryderet med pasta og salat – tak for mad Kim. 

 

Aftenens gæster var Inger og Siggi Pfingsten. 

Siggi startede med at fortælle om de store og små forskelle og ligheder, der er i Grænselandet.  

Mange ting som vi overhovedet ikke tænker på til dagligt. Forskellige helligdage/fridage og  

f.eks. pant og ikke pant på dåser. 

Siggi er født i Hannover og er oprindeligt uddannet diakon og regionspædagog 

Inger stamme fra Varde og efter uddannelse som teknisk assistent tog hun læreruddannelse. 

Det var via en spejderbekendt hun havnede i Tarp som skoleinspektør på den danske skole. 

Begge brænder de for spejderbevægelsen og ikke mindst naturen, hvor Siggi er Vadehavs  guide  

i både Danmark, Tyskland og  Holland og de arrangerer ture for fugleinteresserede rundt i flere  

lande i Europa. 

Et rigtigt interessant foredrag med mange fantastiske billeder fra deres ture. 

Tak til Inger og Siggi Pfingsten, der i dag bor i Bov, men stadig er aktive i Sydslesvig. 

 

GH 

Hanne 



Budstikken        Side  4                 2024         

mødekalender 
 

 

 
 

 

        Skamlingsbanken, Udsigtsstien og Bønnerupstrand Søndag 12 maj (eftermiddag)  

Vi starter vores tur forbi de mange mindesmærker og Skamlingsbankestøtten inden  
vi oplev Skamlingsbankens dramatiske istids landskab, med den storslået 360 graders  
udsigt over Lillebælt og landskabet syd for Kolding by. Fra Høj Skamling kommer vi  
ned til klokketårnet og fortsætter ned gennem smeltevandsslugten, langs  
bjergbækken til Lillebælt ved Binderup og Grønninghoved strand. På turen retur  
begiver vi os fra havniveau tilbage til Høj Skamling til Sønderjyllands højeste punkt  
på 113 m. Turen er på ca.6 km, kan kortes af til ca. 3 km. Turleder: Yvonne 

 

 

 

 

 

01.05 Birte Galle  

16.05 Linda Seberg   

 

 

Indlæg til Budstikken sendes som vedhæftet Word fil eller som almindelig tekst på mail til  khansenfour@kabelmail.dk  
Tænk ikke på opsætning, kolonner eller margener. Det er meget nemmere for mig at få teksten uden nogen form for 

opsætning. Der findes så mange forskellige tekstprogrammer så jeg oftest får mere arbejde ud af det.  

Er der billeder el. lign. så sæt det til under teksten så jeg selv kan anbringe dem. Tak 

             Redaktøren 

Dato  Arrangement Sted Tidspunkt  
02.05.2024 Deutsches Museum  Rønhaveplads 12  Kl.  13.45 
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